PREFEITURA DO iUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO FMIAMÀ

CNPJ 76^1

LEI COMPLEMENTAR N" 29/19

DATA:29/01/2019.

SIJMULA: líslabeiccc critério para designação de
servidores para prática de atos na
Secretaria Municipal de i'lanejamenlo e dá
outras providencias.

AMIN JOSÉ HANNOLICHE. Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições qm: líie são conferidas por lei.

FAZSAHER

\ \ SANC:.'\0
Sancioiíu ric.sla <l!ihi a Ia-í Coinpli-niciitar

\\ tr'»29/19.
C. Pfítmijfi ftv jiuii4i'u kW 2019.

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte.

LEI:

Art. 1" - As funções de análise e emissão de al\"irá de

construção, aprovação dc projetos, expedição de habite-se, certidão de ediUcação. memoriais

descritivos e correlatos. deverão ser desempenhadas por servidores efetivos do Município, com

assinatura conjunta de. no mínimo. 02 (dois) servidores do quadro efetivo de

engenheiro/arquiteto, devidamente inscritos Junto aos órgãos dc classe, lotados na Secretaria

Municipal de Planejamento, mediante designação do Chefe do Executivo.

Art. 2" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

l'l<()Mt'l.<;A( AO

^1) i)csl:i (lat:i a l.i-i C^oiiipli-iiiciilar

C. Pní^piu, 29 de tátí» (te 2019.

'leleilo

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br
procuradorlamcp@gmail.com

Wsfm PREFEITURA DO iüNICÍPÍO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

TADO DO i¥URANÁ

CNP J>8^1 /0001-70

Gabi c anciro de 2019

Chiiídi

Prociin

XnmmiiM Ueniardo

lenH^o Municípit)

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelloprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmaii.coiTi